

**Protokół Nr XVIII/2016
z XVIII Sesji Rady Gminy Dygowo
odbytej 26 października 2016 roku**

Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 13⁰⁰, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta Gminy Dygowo Pana Grzegorza Starczyka, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy - na 15 – tu radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych i 16 zaproszonych gości (listy obecności stanowią załączniki do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokół z ostatniej, XVII sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i jest do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokoły przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Zgłaszanie interpelacji.

3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

4. Informacja z działalności Wójta.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
- 2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027,
- 3) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
- 4) wprowadzenia opłaty prolongacyjnej,
- 5) wyboru Delegata Gminy Dygowo do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania,
- 6) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dygowo,
- 7) uchwalenia Roczego programu współpracy Gminy Dygowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

6. Wolne wnioski.

7. Zakończenie obrad.

Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji:

Radny Robert Jaruzel – sprawa przycięcia krzewów i drzew rosnących w pasie drogowym, a utrudniającym swobodne poruszanie się po drodze, chodniku czy też ograniczające widoczność z lamp oświetlających drogę.

Zaangażowanie Straży Gminnej w akcję zwrócenia uwagi właścicielom posesji, o przycinaniu na swoich posesjach krzewów i drzew, utrudniających ruch drogowy. Problem ten nie dotyczy tylko Jazów, ale terenu całej gminy.

Kiedy i w jakiej wysokości dojdzie do obniżenia kosztów wynajmu świetlic, na terenie gminy Dygowo?

Brak oświetlenia na cmentarzu we Wrzosowie.

Radny Jarosław Grzela – naprawa pobocza drogi na odcinku Dygowo - Gąskowo. Pobocze jest uszkodzone na skutek deszczu. Szlaka została wymyta. Występują liczne zagłębienia, które mogą uszkodzić auto, albo doprowadzić do wypadku.

W ramach przypomnienia: w imieniu swoim i mieszkańców Gąskowa, prosimy o doświetlenia miejsc zgłaszanych wcześniej, mianowicie mowa o pięciu lampach w różnych miejscach w Gąskowie.

Radny Zbigniew Kozak – moja interpelacja dotyczy budynku, który znajduje się w samym centrum Dygowa. Chciałbym zaproponować, żeby opracować strategię planu działania, co dalej z tym budynkiem zrobić.

Radny Piotr Krysztofiak – na jakim etapie jest odzyskiwanie kwoty (około 70 tysięcy), która została wyprowadzona z Gminy? Czy Gmina zabezpieczyła się w jakiś sposób?

Druga interpelacja odnośnie zamontowania dachu nad trybunami na stadionie we Wrzosowie. Tylko jedna strona trybun jest pokryta dachem.

Radny Zbigniew Kozak – droga ze skrzyżowaniem na Czernin – dobrze by było zamontować oświetlenie, ponieważ bardzo często są tam wypadki. Wiem, że ponad rok temu było to zgłaszane. Chciałbym wiedzieć, co w tej sprawie zostało już zrobione.

Radny Leonard Siuciak – chciałbym przypomnieć, ponieważ za kadencji poprzedniego Wójta, prosiłem o lampę oświetlającą pasy – przejście przez drogę do świetlicy.

Radny Tomasz Krawczyk – czy coś się dzieje w sprawie pasów między osiedlem Wrzosowo, a sklepem Skoczów?

Radny Przemysław Głogowski – chciałbym przypomnieć o drodze, która jest za Panem Kuflem.

Przewodniczący Rady Gminy – prosiłbym pracowników Urzędu Gminy o dopilnowanie systematycznego opróżniania pojemników na śmieci w rejonie cmentarzy. Dostaje zgłoszenia od mieszkańców, że nie mają gdzie wysypywać śmieci, szczególnie teraz przed świętami zmarłych, a wokół pojemników robi się coraz większy bałagan.

Od ponad miesiąca, na ul. Diamentowej nie świecą dwie lampy.

Świetlica we Wrzosowie – wychodzi pleśń. Natomiast przed wejściem do świetlicy, podczas opadów deszczu, woda jest bardzo słabo odbierana przez studzienki, co jest przyczyną powstawania kałuży, która umożliwia wejście do budynku oraz zalewa sąsiednie posesje. Prosiłbym również o przycięcie kasztanowców, które znajdują się przed budynkiem świetlicy.

Ad. 3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

Wójt – przycięcie drzew w pasie drogi – rozumiem, że chodzi o Jazy, wzdłuż nowej drogi? Jeśli chodzi o przycięcie drzew, to na pewno zostanie to wykonane jeszcze w okresie jesiennym.

Obniżenie kosztów wynajęcia świetlic – na pewno nastąpi to w styczniu. Na dzień dzisiejszy nie jestem w stanie powiedzieć ile będzie wynosiła ta obniżka.

Oświetlenie cmentarza we Wrzosowie – był pomysł zamontowania lamp hybrydowych, ale musimy poczekać aż będzie dofinansowanie. W chwili obecnej moglibyśmy zamontować kilka sztuk, a przy dofinansowaniu wiadomo, że byłaby szansa na większą liczbę lamp.

Poprawa poboczy na drodze do Gąskowa – zostanie to w najbliższym czasie wykonane.

Budynek domu kultury – jest to zabytek. Jakiś czas temu wystąpiliśmy do ministra o zniesienie tego budynku z rejestru zabytków. Poczekajmy trochę i zobaczymy co będzie z tym wnioskiem. Jeżeli uda się wykreślić budynek z rejestru, to są duże szanse żeby go wyremontować. Zgadzam się, że jest to wizytówka gminy.

Dach na boisku we Wrzosowie – moglibyśmy się teraz zająć drobnymi pracami, poprzycinać niektóre gałęzie, natomiast na wiosnę postaramy się zrobić daszek nad trybunami.

Droga wojewódzka – będzie przebudowana. Na pewno temat zjazdu do Czernina będzie na uwadze.

Pustary – rzeczywiście jest to droga powiatowa. Wstępnie jestem umówiony z Panem Starostą na spotkanie, po którym będę mógł powiedzieć dokładnie, czy lampa przy drodze będzie czy nie.

Przejście dla pieszych: Wrzosowo - Skoczów – jest to droga powiatowa. Jakakolwiek organizację ruchu musimy ustalać ze Starostą. Pisma zostały wysłane do Zarządu Dróg Powiatowych, więc musimy poczekać na decyzje.

Udrożnienie drogi w Stojkowie – muszę się przyjrzeć tej sprawie. Z tego co pamiętam, był tam problem z granicami tej drogi. Udrożnienie będzie, żeby droga była przejezdna, ale nie będzie to wysoki standard.

Pojemniki na śmieci przy cmentarzach – już są dostawione. Wiemy, że w okresie przed świętami zmarłych zawsze jest taka sytuacja, dlatego reagujemy wcześniej.

Lampy na ul. Diamentowej - zostały zgłoszone.

Świetlica we Wrzosowie – zaraz po przeglądzie wysłaliśmy odpowiednie pismo do wykonawcy, ponieważ jest to jeszcze etap gwarancyjny. Na chwilę obecną ciężko mi cokolwiek powiedzieć, ponieważ czasami jest ciężko wyegzekwować od wykonawców poprawki.

Odwodnienie – jest tam duża zlewnia wody, spływającej z każdej strony i z bardzo dużej powierzchni, a odpływ jest na tyle mały, że bardzo wolno ta woda „schodzi”. Jest to temat, któremu się przyjrę.

Jeżeli chodzi o przycięcie kasztanów – ostatnim razem nie dostaliśmy zgody na wykonanie tych czynności. Ponownie złożymy wniosek o wycięcie tych dwóch drzew. Jeżeli będzie decyzja odmowna, wtedy na pewno zajmiemy się przycięciem.

Radca Prawny – sprawa jest jeszcze na etapie postępowania w prokuraturze, Gmina jest zgłoszona jako poszkodowana, a jak będzie postępowanie w sądzie, to oczywiście zgłosimy swoje roszczenia o odszkodowanie.

Ad. 4. Informacja z działalności Wójta.

(stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

(Radny Robert Jaruzel opuszcza salę obrad.)

Radny Zbigniew Kozak – niezrozumiałe dla mnie jest, że nie były zaplanowane nagrody jubileuszowe dla nauczycieli.

Skarbnik – dyrektorzy szkół są za to odpowiedzialni.

Zmiany dotyczące poręczenia pożyczki – zaległości przeszły na wodociągi.

(Radny Robert Jaruzel wraca na salę obrad.)

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Radny Zbigniew Kozak – w uzasadnieniu jest błąd – zapis w złym czasie.

Radny Przemysław Głogowski – z jakiej sprzedaży majątku są te dochody?

Skarbnik – ze sprzedaży działek rolnych oraz tych, które mamy w miejscowości Gostyń.

(Radny Jarosław Grzela opuszcza salę obrad.)

Wójt – są to nieruchomości, które planujemy sprzedać w przyszłym roku, m.in. nieruchomości w Gostyniu.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – większością głosów

3) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Wójt – w projekcie niektóre stawki są obniżone. Podatek rolny zostaje na poziomie max, ponieważ

Radny Przemysław Głogowski - czy z góry są narzucone stawki podatków? Czy możemy zejść poniżej minimum tych propozycji?

Wójt – możemy, ponieważ to są nasze propozycje. Musimy mieć świadomość, że obniżając podatki będziemy mieli mniej w budżecie gminy oraz będziemy mieli mniejszą subwencję.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

4) wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Wójt – jest to dostosowanie się do obowiązujących przepisów.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) wyboru Delegata Gminy Dygowo do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy – w związku z rezygnacją Pana Marka Zawadzkiego z funkcji Wójta Gminy Dygowo, należy wyznaczyć delegata do reprezentowania Gminy Dygowo w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

Proponuję, żeby tym delegatem został Pan Wójt – Grzegorz Starczyk.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dygowo.

Wójt – jeżeli Państwo pozwolą, to w tym momencie chciałbym opuścić salę obrad.

(Wójt opuszcza salę obrad.)

Przewodniczący Rady Gminy – wspólnie ustaliliśmy propozycję wynagrodzenia Wójta, w kwocie brutto: 10 015, 00 zł. Na co składa się:

- wynagrodzenia zasadnicze: 5 000, 00 zł,
- dodatek funkcyjny w wysokości: 1 900, 00 zł,
- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 14% wynagrodzenia zasadniczego: 700, 00 zł,
- dodatek specjalny w wysokości 35 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego: 2 415, 00 zł.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

(Wójt wraca na salę obrad.)

7) uchwalenia Roczного programu współpracy Gminy Dygowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Wójt – uchwała podejmowana jest co roku. Kwota na współpracę, to 5 000, 00 zł.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Ad. 6. Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy – do Rady Gminy oraz na ręce Pana Wójta wpłynęło pismo od Pana Edwarda Madejskiego, dotyczące wielu zapytań oraz planu zagospodarowania Gminy Dygowo. Taka odpowiedź została udzielona dwukrotnie przez Radę Gminy Dygowo, natomiast przesyłka nie została podjęta przez osobę do której była adresowana, dlatego też jest traktowana jako przesyłka doręczona.

Radny Zbigniew Kozak – jeżeli można zapytać, to chciałbym wiedzieć na jaki adres była kierowana ta przesyłka?

Przewodniczący Rady Gminy – przesyłka była adresowana na adres Pana Edwarda Madejskiego.

Pani sołtys Janina Kołodziej, pisemnie zwracała się do Wójta oraz całej Rady, o wykupienie placu po hydroforni z przeznaczeniem na świetlicę i boisko oraz plac zabaw dla dzieci. Pismo zostało wysłane do Pani. Może nie będę odczytywał treści, ale bardzo bym prosił Pana Wójta o udzielenie odpowiedzi.

Wójt – oficjalnie wystąpiliśmy do wodociągów, żeby nam przekazali, jaką formę moglibyśmy zastosować, aby przejąć ten obiekt. Czy przekażą nam hydrofornie bezpłatnie czy odpłatnie. Czekamy na odpowiedź i wtedy będziemy mogli więcej powiedzieć.

Przewodniczący Rady Gminy – wracając do przesyłki adresowanej do Pana Edwarda Madejskiego. Szanowni Państwo, nie wiem kto dokonywał wysłania tej przesyłki, ale jest inny adres niż był podany w piśmie. Pan Madejski nie mógł fizycznie otrzymać tej przesyłki, ponieważ

została ona zaadresowana na Kołobrzeg, a w piśmie, które składał Pan Edward, podana jest ulica z Dygowa. Bardzo proszę o wyjaśnienie tej sprawy.

Wójt – oczywiście zostanie to wyjaśnione. Natomiast czasami jest tak, że są różne adresy w ewidencji gruntów oraz te podawane do różnych instytucji, niemniej jednak zostanie o sprawdzone i zweryfikowane oraz zostanie wysłane na wskazany adres. Mogę jedynie przeprosić Pana Madejskiego za pomyłkę.

Przewodniczący Rady Gminy – do Rady Gminy Dygowo, wpłynęło również pismo od stowarzyszenia „Feniks”, z prośbą o zarezerwowanie środków na rok 2017, w kwocie 10 000, 00 zł, celem realizacji zadań samorządu Gminy, wynikającego z Narodowego Programu Zdrowia Psychicznego.

Wójt – jest to jeden z wniosków, z którymi różne instytucje zwracają się do nas z prośbą o wsparcie. Na chwilę obecną oraz przy naszym budżecie, nie udzielimy odpowiedzi, że takie środki w styczniu przekazemy.

(Radny Piotr Krysztofiak opuszcza salę obrad.)

Odniosę się tu do podatku od wiatraków. Państwo macie świadomość, że ten podatek będzie wpływać na konto Gminy wyższy, ale nie jest to takie sprecyzowane do końca. My już wystąpiliśmy do odpowiednich organów o uszczegółowienie tych przepisów, żebyśmy jasno wiedzieli, że ten podatek możemy przyjąć większy. Jeżeli my nałożymy większy podatek, który zapłaci firma wiatrakowa, a okaże się że wpłaciła za dużą kwotę tego podatku, to potem musimy oddać nadpłatę oraz dodatkowo zapłacić odsetki. Nie chciałbym, aby taka sytuacja miała miejsce, ponieważ są to potężne kwoty.

Na pewno stowarzyszenie „Feniks” zasługuje na wsparcie finansowe. Jeżeli okazało by się, że środki z farm wiatrakowych są większe, to oczywiście odniesiemy się do tej prośby.

(Radny Piotr Krysztofiak wraca na salę obrad.)

Przewodniczący Rady Gminy – wpłynęło pismo od Wojewody Zachodniopomorskiego, mówiące o złożeniu oświadczeń majątkowych na dzień 31 grudnia 2015 roku, w osobach:

- Pan Marek Zawadzki – Wójt Gminy Dygowo,
- Pan Artur Wasiewski – Przewodniczący Rady Gminy Dygowo.

Wpłynęła również uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, zespół zamiejscowy w Koszalinie, uchwała składu orzekającego RIO w Szczecinie z dnia 05 września 2016 roku, w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Dygowo informacji, o przebiegu wykonania budżetu Gminy, za I półrocze 2016 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2027. Na podst. art. 13 pkt. 4 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz.561, ze zm.) - skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, w osobach:

- Przewodniczący – Ewa Wójcik
- Członek – Helena Rokowska,
- Członek – Bogusław Staszewski,

uchwalają co następuje: Pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za I półrocze 2016 roku oraz kształtowanie się wieloletniej prognozy finansowej.

Chciałbym podziękować Państwu Radnym, w imieniu rodzin poszkodowanych w pożarze, który miał miejsce we Włościborzu. Rodziny te serdecznie dziękują za wsparcie, jakiego udzieliliśmy, na zakup odpowiedniego sprzętu gospodarstwa domowego.

Radny Robert Jaruzel – szanowni Państwo, jako przewodniczący komisji społecznej, chciałbym serdecznie zaprosić wszystkich państwa Radnych na posiedzenie, które odbędzie się 3 listopada br, na którym będziemy analizować wyniki z egzaminów.

Również chciałbym zaprosić na obchody 11 listopada.

Wójt – jeśli chodzi o pismo do Pana Edwarda Madejskiego, to sytuacja już nam się trochę wyjaśniła, otóż Pan takie samo pismo jak do Rady, skierował do Wójta Gminy Dygowo, z tym, że w tamtym piśmie do nas, wskazał adres Kołobrzeski.

Chciałbym serdecznie podziękować Państwu za zaufanie, które kierowane jest na moją osobę.

**Na tym porządek obrad XVIII sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany
i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 14¹⁹ zakończył jej obrady.**

Protokołowała

Sekretarz Gminy
Dorota Górska

Przewodniczący
Rady Gminy Dygowo
Artur Wasilewski